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14. oktoober 2024 

9.–11. oktoobrini osales Riigikohtu esimees Villu Kõve Dublinis iga-aastasel Euroopa Õigusinstituudi 
konverentsil ja pidas seal ka ettekande.

Kõve osales aruteluringis, mille teemaks oli tsiviilkohtumenetluse digiteerimine Euroopas. Aruteluringi 
juhatas Euroopa Õigusinstituudi asepresident Sir Geoffrey Vos. Kõve jagas enda ettekandes Eesti 
kohtusüsteemi digiteerimise kogemusi ja tõi esile praegused kitsaskohad.

Arutelu toimus Euroopa Õigusinstituudi projekti raames, mille eesmärk on luua ühtne raamistik digitaalsete 
tehnoloogiate kasutamise parandamiseks kohtusüsteemides. Projekt kogub ja süstematiseerib seni killustatud 
teadmisi, et hõlbustada tsiviilkohtumenetluse digitaliseerimist, säilitades seejuures tsiviilprotsessi 
põhiväärtused. Projekti tulemusena koostatakse põhimõtete kogum.

Aruteluring võimaldas ekspertidel arutada valdkonna viimaseid arenguid ning käsitleda kerkinud küsimusi ja 
võimalikke lahendusi, mis on vajalikud tsiviilkohtumenetluse digiteerimiseks, tagades samal ajal põhiõiguste 
kaitse.

Lisaks Villu Kõvele esinesid aruteluringis ettekannetega Amsterdami Ringkonnakohtu emeriitkohtunik Dory 
Reiling, Euroopa Komisjoni justiitsdirektoraadi lepingulise õiguse üksuse juht Dirk Staudenmayer ja Austria 
Ülemkohtu president Georg Kodek.

Villu Kõve sõnul tuli ettekannetest ja aruteludest välja, et meie kuvand eesrindlikust digiriigist vähemasti 
kohtumenetluse vallas enam tegelikkusele ei vasta. „Pigem oleme jäämas maha mitmetest riikidest, kus juba 
katsetatakse tehisintellekti, nt nii kohtuasjade menetlemisel kui ka lahendite koostamise abistamisel. 
Viimane aeg on ka meil loobuda enda imetlemisest ja astuda tõhusaid samme uue tehisintellektipõhise kohtu 
infosüsteemi loomiseks,“ ütles Kõve.

Üldiselt väljendati Kõve sõnul seisukohta, et peame hoiduma sisulise õigusemõistmise üleandmisest 
masinale ehk süsteemi keskmesse peab jääma inimotsustus. „Küll aga võimaldab uus tehnoloogia oluliselt 
kiiremini asju lahendada ja menetlusosaliste võrdset kohtlemist ning lahendite kvaliteeti parandada,“ lisas 
Kõve.

Euroopa Õigusinstituut (ELI) on üleeuroopaline organisatsioon, mis ühendab silmapaistvaid 
õigusspetsialiste erinevatest valdkondadest. Instituudi eesmärk on täiustada Euroopa õigust praktiliste 
projektide kaudu. ELI korraldab ka iga-aastaseid konverentse ja kohtumisi, tuues kokku juhtivad eksperdid 
erinevatest õigusvaldkondadest.
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